
Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
1/4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Písečné č. 6/2024 

Místo konání: 

Písečné – obecní úřad, Písečné 25 

Termín konání: 

Pátek 1. listopadu v 17:00 

Přítomni: 

Ing. Marek Černý (starosta), Mgr. Kateřina Kolářová Justová (místostarostka), Josef Flek, 

Kateřina Černá, Petr Peňáz, Mgr. Ivo Solař, Pavlína Trávníčková – 7 členů zastupitelstva 

Veřejnost: -  

Omluveni: - 

Přítomnost stvrzena podpisem v prezenční listině, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

1 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelem zápisu ze zasedání zastupitelstva č. 6/2024 určena Mgr. Kateřina Kolářová 

Justová, ověřovateli zápisu určeni Kateřina Černá a Petr Peňáz. 

Starosta předkládá ke schválení program v následující podobě: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

4. Souhlas se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení k pozemku parc. č. 111/10 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Uložení kabelového vedení v komunikace do chráničky 

a Zpevnění účelové komunikace Písečné“ s SPH stavby s. r. o. 

6. Výroční zpráva ZŠ/MŠ Písečné za školní rok 2023/2024 

7. Návrh rozpočtu ZŠ/MŠ Písečné na rok 2025 

8. Hry bez hranic 2024 – zhodnocení akce 

9. Žádost hokejového klubu SK Písečné o příspěvek na sezonu 2024/2025 

10. Plánované kulturní akce (rozsvěcení stromu, předvánoční posezení, karneval) 

11. Diskuze, různé a závěr 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva č. 6/2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 6/2024-1 



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
2/4 

2 – Kontrola plnění usnesení 

Starosta obce zrekapituloval usnesení, která k předchozímu zasedání zastupitelstva obce 

dosud nebyla splněna. Vysvětlil stav těch, jejichž plnění nadále trvá. 

Dosud probíhá: - 

3 – Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

Starosta předkládá na vědomí schválená rozpočtové opatření č. 9/2024 a 10/2024. 

4 – Souhlas se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení k pozemku parc. č. 

111/10 

Vlastníci pozemku parc. č. 111/10 v k. ú. Písečné s ohledem na změnu věřitele, a to ČSOB 

Hypoteční banky, a.s., která bude poskytovat hypoteční úvěr, žádají o souhlas obce, jako 

oprávněné z předkupního práva a práva zpětné koupě, se zřízením zástavního práva a zákazu 

zcizení ve svůj prospěch. Podmínka neohrozí záměr a cíle obce dle schválené metodiky prodeje 

parcel „Nad bytovkou“. Prodej pozemku byl schválen již na zasedání č. 8 v roce 2023. 

Zastupitelstvo usnesením č. 1/2024-5 ze dne 23. 2. 2024 odsouhlasilo zřízení zástavního práva 

a zákaz zcizení v dalším pořadí ve prospěch České spořitelny a.s. Starosta navrhuje, aby bylo 

žádosti žadatelů vyhověno a navrhuje revokovat usnesení č. 1/2024-5 ze dne 23. 2. 2024. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce: 

I. revokuje své usnesení č. 1/2024-5 ze dne 23. 2. 2024 z důvodu 

žádosti žadatelů o změnu znění tohoto usnesení. 

II. v souladu s § 2138 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, souhlasí se zřízením zástavního práva 

a zákazu zcizení v dalším pořadí ve prospěch ČSOB Hypoteční 

banky, a.s., IČO: 13584324, na pozemku parc. č. 111/10 v k. ú. 

Písečné [720739]. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 6/2024-4 

 

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
3/4 

5 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Uložení kabelového vedení v komunikací 

do chráničky a Zpevnění účelové komunikace Písečné“ s SPH stavby s. r. o. 

Starosta obce shrnuje, že akce Zpevnění účelové komunikace na p.č. 591/1 v k.ú. Písečné 

včetně uložení kabelového vedení v komunikaci do chráničky a uložení odvodňovacího žlabu 

byla stavebně dokončena a bude požádáno o kolaudační rozhodnutí. Předkládá Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je vyúčtování víceprací a méněprací, který zohledňuje a 

navyšuje celkovou cenu díla o 93.137,22 Kč. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 498-

2023 s SPH stavby s.r.o., IČO: 26230470, jehož předmětem je vyúčtování 
víceprací a méněprací v rámci stavebně již zcela dokončených akcí „Uložení 

kabelového vedení v komunikaci do chráničky“ a „Zpevnění účelové 

komunikace Písečné“ a navyšuje celkovou cenu díla o 93.137,22 Kč bez DPH 

a pověřuje starostu podpisem předmětného dodatku. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 6/2024-5 

6 – Výroční zpráva ZŠ/MŠ Písečné za školní rok 2023/2024 

Starosta předkládá na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Písečné za školní rok 2023/2024. 

7 – Návrh rozpočtu ZŠ/MŠ Písečné na rok 2025 

Starosta dává k úvaze převedení smlouvy o dodávkách elektřiny a plynu z odběratele ZŠ a MŠ 

Písečné na odběratele obec Písečné, čímž by bylo zjednodušeno účetnictví obce i ZŠ a MŠ 

Písečné a v rozpočtu ZŠ a MŠ Písečné by s touto položkou již nebylo operováno. Ředitel ZŠ a 

MŠ Písečné je s touto změnou srozuměn a nemá námitek. Zastupitelé navrhují zahrnout do 

převodu i vodné, s ohledem na využívání odběrných míst školy i pro účely provozu areálu 

výletiště. 

Starosta předkládá návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Písečné na rok 2025, je vedena diskuse nad 

jednotlivými položkami. Návrh rozpočtu bude schvalován ke konci roku 2024. 

8 – Hry bez hranic 2024 – zhodnocení akce 

Starosta shrnuje i přes nepřízeň počasí vydařenou akci Hry bez hranic 2024, kterou obec 

Písečné organizovala, kdy se družstvo obce Písečné umístilo na 1. místě. Akce se vydařila, 

zapojili se místní občané, spolky i přespolní – starosta děkuje všem zúčastněným za pomoc 

a aktivní zapojení se do organizace akce. Akce je hodnocena kladně a splnila očekávání. 

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
4/4 

9 – Žádost hokejového klubu SK Písečné o příspěvek na sezonu 2024/2025 

Starosta obce předkládá žádost SK Písečné, z.s. na částečné pokrytí nákladů hokejové klubu 

na sezónu 2024/2025.  

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 25.000, - Kč 
Sportovnímu klubu Písečné, z. s. na částečné pokrytí provozních nákladů 

hokejového klubu v souvislosti s jeho účastí v Bystřické hokejové lize na 

sezónu 2024/2025 a pověřuje starostu vyhotovením a podpisem darovací 

smlouvy. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Zdržuje se Pro Pro Zdržuje se Zdržuje se Pro 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 6/2024-8 

10 – Plánované kulturní akce (rozsvěcení stromu, předvánoční posezení, 

karneval) 

Probrány plánované kulturní akce do konce roku, a to rozsvěcení vánočního stromečku dne 

1. 12. 2024, setkání seniorů 14. 12. 2024, vánoční bruslení 30. 12. 2024 

Maškarní ples pro děti i dospělé s tematikou „Cestování časem“ se uskuteční dne 8. 3. 2025. 

11 – Diskuze, různé a závěr 

Proběhla kontrola hospodaření obce a kontrola Školní inspekce bez zjištěných vad. 

Proběhla diskuse nad výší nájemného za krátkodobé užívání boudy výletišti a kulturního domu. 

 

Příští řádné zasedání zastupitelstva proběhne v pátek 27. 12. 2024 v 17:00. 

Zasedání ukončeno v 19:00. 

 

Zapisovatel:  ..................................... Mgr. Kateřina Kolářová Justová 

Ověřovatelé zápisu: ..................................... Kateřina Černá 

..................................... Petr Peňáz 

Starosta:   ..................................... Ing. Marek Černý  

 

V Písečném dne: 1. 11. 2024 


